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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải thể thao chào mừng 70 năm Ngày giải phóng Sơn La 

(22/11/1952 - 22/11/2022) và 50 năm chiến thắng  

“Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 - 12/2022) 

 

 Thực hiện sự chỉ đạo của Cấp ủy Chi bộ về việc xây dựng, tổ chức các 

hoạt động phong trào kỷ niệm các ngày lễ lớn và triển khai kế hoạch công tác 

năm 2022. Nhằm tăng cường sức mạnh đoàn kết, rèn luyện sức khỏe cho cán bộ 

đoàn viên và tạo không khí phấn khởi thi đua chào mừng 70 năm Ngày giải 

phóng Sơn La (22/11/1952 - 22/11/2022) và 50 năm chiến thắng “ Hà Nội -

Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 - 12/2022). 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động 

thể thao cho viên chức và người lao động cụ thể, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Hoạt động thiết thực chào mừng chào mừng 70 năm Ngày giải phóng Sơn 

La (22/11/1952 - 22/11/2022)và 50 năm chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên 

phủtrên không” (12/1972 - 12/2022). Đồng thời đánh giá, biểu dương kết quả 

phong trào rèn luyện thân thể, khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

Tạo sân chơi lành mạnh, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, 

tạo không khí vui tươi phấn khởi, lành mạnh trong công tác và động viên viên 

chức, người lao động phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ của đơn vị. 

Tăng cường mối đoàn kết, giao lưu, hiểu biết, học tập kinh nghiệm trong 

các hoạt động phong trào thể dục, thể thao giữa các viên chức, người lao động 

trong Cơ sở. 

 Qua giải lựa chọn gương mặt tiêu biểu tham gia thi đấu các giải do cấp 

trên tổ chức. Giao lưu thể thao với các đơn vị bạn (nếu có). 

 2. Yêu cầu 

 Việc tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù 

hợp, hiệu quả, tránh hình thức. 

 Các phòng chuyên môn sắp xếp các đầu việc tạo điều kiện cho viên chức, 

người lao động tham gia tập luyện và thi đấu. 
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Các vận động viên tham gia thi đấu chấp hành nghiêm chỉnh luật, điều lệ 

của Ban tổ chức, thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi học 

hỏi kinh nghiệm cùng tiến bộ. 

 II. NỘI DUNG 

1. Các môn thi đấu 

1.1.Thi đấu bóng đá nam 

- Gồm 3 đội: Áp dụng theo luật bóng đá dùng cho sân 7 người; 

+ Đội 1: Phòng Quản lý học viên; 

+ Đội 2: Phòng Quản lý cai nghiện tự nguyện; 

 + Đội 3: Liên quan các phòng còn lại; 

- Hình thức thi đấu: Vòng tròn tính điểm. 

(Có thể lệ thi đấu kèm theo) 

1.2.Thi đấu bóng chuyền hơi 

 - Thi đấu nội dung bóng truyền hơi nữ. Gồm 4 đội:  

 + Đội 1: Phòng Quản lý học viên ; 

+ Đội 2: Phòng Quản lý cai ghiện tự nguyện và phòng Lao động trị liệu 

hướng nghiệp; 

 + Đội 3: Phòng Y tế phục hồi sức khỏe 

 + Đội 4: Phòng Tổ chức Hành chính Kế toán và phòng Giáo dục dạy 

nghề, tư vấn hòa nhập công đồng. 

 - Hình thức thi đấu: Vòng tròn tính điểm (có thể lệ thi đấu kèm theo). 

1.3.Thi đấu cầu lông đôi nam 

 - Gồm 8 đôi, lựa chọn từ 07 phòng chuyên môn (sắp đôi theo danh sách 

đăng ký tham gia thi đấu). 

- Hình thức thi đấu: Chia 02 bảng theo bốc thăm (có thể lệ thi đấu kèm theo).  

Lưu ý: Mỗi vân động viên chỉ được tham gia 01 môn thi đấu. 

2. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian: 

 + Các đội bố trí tập luyện từ ngày 12/11/2022 vào 16h30’ các ngày trong tuần. 

 + Khai mạc 08h00’ ngày 20/11/2022 

+ Thi đấu: Từ 16h00 đến 18h30 vào các ngày từ 16/11/2022(Có lịch thi 

đấu cụ thể kèm theo) 

 +Ban tổ chức, Tổ trọng tài họp vào 16h30’ ngày 14/11/2022 để thống nhất 

chương trình thi đấu. 
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 + Bế mạc: 17h00’ ngày 20/11/2022 

-Địa điểm 

+ Bóng chuyền hơi: Khai mạc, thi đấu và bế mạc tại sân khu hành chính 

Cơ sở. 

+ Cầu lông: Thi đấu tại nhà thi đấu khu học viên nam khu B.  

+ Bóng đá: Thi đấu tại sân bóng khu A 

3. Cơ cấu giải thưởng 

* Bóng chuyền hơi: 

01 giải nhất: 1.000.000đ 

01 giải nhì: 800.000đ 

01 giải 3: 600.000đ 

01 giải khuyến khích: 400.000 đ 

* Cầu lông: 

01 giải nhất: 500.000đ  

01 giải nhì: 400.000đ  

02 giải ba: 300.000đ 

* Bóng đá:  

01 giải nhất: 1.000.000đ 

01 giải nhì: 800.000đ 

01 giải 3: 600.000đ 

4. Ban tổ chức  

4.1 Ban tổ chức 

 1. Đ/c Phùng Đức Sơn - Trưởng ban 

 2. Đ/c Hoàng Bích Thủy - Phó ban 

 3. Đ/c Nguyễn Danh Toan - Phó ban 

 4. Đ/c Trịnh Kế Phúc - Phó ban 

Các đồng chí: Đào Xuân Động, Lê Việt Hùng, Đặng Văn Tứ, Nguyễn 

Tiến Dũng; Nguyễn Thu Thủy, Ngô Thị Hậu, Bùi Văn Cảnh, Phạm Xuân Lâm, 

Nguyễn Thị Kim, Lưu Việt Anh- Thành viên BTC. 

 4.2. Tổ trọng tài 

1. Nguyễn Ngọc Anh- Phòng QLCNTN 

2. Hoàng Quốc Tuấn-Phòng QLCNTN - Tổ Trưởng 

 3. Phạm Tiến Dũng - Phòng Y tế 
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 4. Hoàng Minh Thắng - Cơ sở vệ tinh 

 5. Nguyễn Đăng Hải - Phòng Lao động 

 6. Cầm Văn Thắng - Phòng QLCNTN 

7. Nguyễn  Hoài Ninh- Phòng GD -  DN 

8. Nguyễn Anh Tuấn- Phòng QL HV 

* Chú ý: Trong quá trình thi đấu tổ trọng tài có quyền yêu cầu vận động 

viên tham gia hỗ trợ làm trọng tài biên đảm bảo tính công bằng và chính xác. 

 5. Kinh phí 

 - Chi mua trang phục, vật tư, chế độ bồi dưỡng, giải thưởng, quà lưu 

niệm,…. Có dự trù kèm theo và thanh quyết toán theo thực tế. 

 - Nguồn kinh phí chi từ nguồn kinh phí của Cơ sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán 

Tham mưu xây kế hoạch, đề xuất và cung ứng vật tư và các nhu cầu khác 

phục vụ hoạt động tổ chức giải thi đấu. 

2. Phòng Quản lý học viên 

Chịu trách nhiệm chuẩn bị sân bãi, điều kiện cơ sở vật chất phục vụ công 

tác tổ chức và thi đấu các môn có địa điểm thuộc phòng đang quản lý. 

3. Phòng Giáo dục dạy nghề, tư vấn hòa nhập cộng đồng 

Chịu trách nhiệm thực hiện công tác tổ chức giải, tuyên truyền về hoạt 

động giải. 

4. Phòng Y tế phục hồi sức khỏe 

Chịu trách nhiệm về chăm sóc sức khỏe cho các vân động viên, xử lý các 

tình huống chấn thương không mong muốn do thi đấu gây ra. 

5. Phòng Cai nghiện tự nguyện 

Chịu trách nhiệm đôn đốc cán bộ phòng Quản lý cai nghiện tự nguyện 

chuẩn bị bàn ghế, cho đại biểu, lưới, bóng và kẻ sân bãi phục vụ thi đấu và thu 

dọn trong các ngày thi đấu bóng chuyền hơi. 

6. Các phòng chuyên môn khác: Thực hiện các nhiệm vụ do Ban tổ 

chức phân công. 

7. Công tác chuẩn bị, phục vụ: 

- Đ/c Nguyễn Thị Hiếu, Nguyễn Thị Lệ Quyên, Vũ Thị Hồng Huế , 

Quàng Thị Duyên, Sa Thúy Hằng chịu trách nhiệm khăn trải bàn, nước, hoa, cốc 

uống nước cho đại biểu và các cầu thủ vào các ngày khai mạc, bế mạc và các 

ngày diễn ra thi đấu. 
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- Đ/c Phạm Xuân Lâm, Nguyễn Hoài Ninh, Lò Thị Thanh Tâm chuẩn bị 

phông, tít chữ: (Giao lưu thể thao chào mừng 70 năm Ngày giải phóng Sơn La 

(22/11/1952 -22/11/2022)và 50 năm chiến thắng “ Hà Nội - Điện Biên phủ 

trên không” (12/1972 - 12/2022), chụp ảnh tư liệu.  

- Đ/c Bùi Văn Cảnh, Phạm Xuân Lâm, Phan Đức Phương, Nguyễn Việt 

Dũng chuẩn bị loa đài bình luận các trận đấu, bảng lật tỉ số trận đấu. Đồng thời 

là thư ký tổng hợp các trận đấu nộp cho ban tổ chức vào cuối các ngày thi đấu. 

- Đ/c Nguyễn Ngọc Anh: Thống nhất luật các môn thể thao thi đấu trình 

ban tổ chức họp vào chiều ngày 14/11/2022, chuẩn bị còi, xây dựng lịch phân 

công tổ trọng tài bắt các trận đấu. 

 ( Danh sách vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao đề nghị các 

phòng chuyên môn nộp về Ban Tổ chức qua đồng chí Nguyễn Tiến Dũng trước 

17h00’ ngày 11/11/2022) 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thi đấu thể thao chào mừng chào mừng 

70 năm Ngày giải phóng Sơn La (22/11/1952 - 22/11/2022)và 50 năm chiến 

thắng “ Hà Nội- Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 -12/2022) của Cơ sở Điều 

trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 
Nơi nhận:  
- Ban Giám đốc; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn; 

- Thành viên Ban tổ chức; 

- Lưu: VT, 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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